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Folketingets Socialudvalg 

Orientering om, at en kommune har valgt at takke nej til et reserveret 

analyse- og udviklingsforløb med taskforce handicap 

 

Taskforce handicap, som er et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Social- og 

Boligstyrelsen, udbyder bl.a. længerevarende udviklings- og analyseforløb, der 

har til formål at støtte kommunerne i at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på 

børne- eller voksenhandicapområdet.  

 

Taskforcen udbyder otte analyse- og udviklingsforløb om året i årene 2023-

2025, hvoraf fire forløb kan ansøges af interesserede kommuner, mens fire 

forløb er reserveret til kommuner med størst behov for hjælp – udvalgt på 

baggrund af Ankestyrelsens Danmarkskort over omgørelsesprocenter. Såfremt 

der indkommer færre end fire ansøgninger fra interesserede kommuner, 

tilbydes yderligere reserverede forløb svarende til de ledige antal forløb efter 

ansøgningsrunden. Hvis en kommune takker nej til tilbuddet om et reserveret 

forløb, skal Folketingets Socialudvalg orienteres herom.  

 

I 2025 har fire kommuner fået tildelt et forløb på baggrund af en ansøgning, 

mens fire kommuner er blevet tilbudt reserverede forløb. I forlængelse heraf 

skal jeg herved orientere udvalget om, at ud af disse fire kommuner har Vejen 

Kommune valgt at takke nej til taskforcens tilbud. Jeg vedlægger kommunens 

brev til ministeriet med kommunens begrundelse herfor. 

 

Opsummerende kan jeg nævne, at Vejen Kommune har takket nej til tilbud om 

et taskforce-forløb på børnehandicapområdet med henvisning til, at den høje 

omgørelsesprocent i kommunen i 2023 skal ses i lyset af antal afgørelser i 

Ankestyrelsen i forhold til antal sager/ydelser, og at størstedelen af 

omgørelserne vedrører en ny principmeddelelse, som nu er indarbejdet i 

kommunens praksis. Desuden henvises til, at der er ledelsesmæssige 

sammenfald mellem det igangværende arbejde omkring kommunens 

taskforceforløb på området for udsatte børn og unge og et eventuelt 

samarbejde med taskforce handicap på børnehandicapområdet. 

 

Taskforce handicap har herefter været i dialog med Odsherred Kommune, som 

sidste år takkede nej til et reserveret forløb på børnehandicapområdet. På 

baggrund af denne dialog har Odsherred Kommune fået tilbudt og takket ja til 

forløbet her i 2025. 
 

Selv om jeg synes, at det er rigtig ærgerligt, at Vejen Kommune har valgt at 

takke nej til det tilbudte analyse- og udviklingsforløb, tager jeg deres beslutning 

til efterretning. Til gengæld glæder jeg mig over, at Odsherred Kommune har 
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takket ja til det ledige forløb, som jeg håber kan bidrage til at højne kvaliteten i 

kommunens sagsbehandling. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag  

- Bilag 1. Vejen Kommunes brev til ministeriet med 

begrundelse for at takke nej til et reserveret forløb 
 
 


